 アプリケーションノート
R01AN0544JJ0300  Rev.3.00  Page 1 of 50
Feb.14.22
RX ファミリ
RX 用シンプルフラッシュ API
要旨
RX ファミリにはコード格納用フラッシュメモリ（ROM）とデータ格納用フラッシュメモリ（データフ
ラッシュ）が搭載されています。これらのフラッシュメモリはユーザプログラム上で書き換えることができ

リエントラントではありません。
使用例
uint8_t ret;
uint8_t write_buffer[PROGRAM_SIZE] = “Hello World...”;
/* Write data to internal memory. */
ret = R_FlashWrite(address, (uint32_t)write_buffer, PROGRAM_SIZE);
/* Check for errors. */
if (FLASH_SUCCESS != ret)
{
    . . .
}
注意事項
データフラッシュに書き込みするときには、R_FlashDataAreaAccess 関数を使って事前にデータフラッ
シュへのアクセスを許可してください。
RX ファミリ RX 用シンプルフラッシュ API
R01AN0544JJ0300  Rev.3.00  Page 30 of 50
Feb.14.22
3.5 R_FlashDataAreaAccess
データフラッシュへのアクセス（読み出し、書き込み、消去）を許可/禁止します。リセット解除後は
R_FlashDataAreaAccess 関数を実行してデータフラッシュへのアクセス（読み出し、書き込み、消去）を

拡張子 [.rcpc] のファイルを選択
して [開く] ボタンを押す。
[MCU Simulator Online/e2 studio用
プロジェクト・ファイル (*.rcpc)]
になっていることを確認
プロジェクトの種類：「空のアプリケ
ーション(CC-RX)」を選択し、プロジ
ェクト名と作成場所、バックアップす
るかどうかを指定してください。
RX ファミリ RX 用シンプルフラッシュ API
R01AN0544JJ0300  Rev.3.00  Page 48 of 50
Feb.14.22
6. 参考ドキュメント
ユーザーズマニュアル：
タイトル Rev. ドキュメント番号
RX610 グループ ユーザーズマニュアル ハードウェア編 1.20 R01UH0032JJ0120
RX62N グループ。RX621 グループ ユーザーズマニュアル
ハードウェア編
1.40 R01UH0033JJ0140
RX62T グループ、RX62G グループ ユーザーズマニュアル
ハードウェア編
2.00 R01UH0034JJ0200
RX630 グループ ユーザーズマニュアル ハードウェア編 1.60 R01UH0040JJ0160
RX63N グループ、RX631 グループ ユーザーズマニュアル
ハードウェア編
1.80 R01UH0041JJ0180
RX63T グループ ユーザーズマニュアル ハードウェア編 2.20 R01UH0238JJ0220
RX210 グループ ユーザーズマニュアル ハードウェア編 1.50 R01UH0037JJ0150
RX220 グループ ユーザーズマニュアル ハードウェア編 1.10 R01UH0292JJ0110
RX21A グループ ユーザーズマニュアル ハードウェア編 1.10 R01UH0251JJ0110
アプリケーションノート：
タイトル Rev. ドキュメント番号
RX630 グループ 初期設定例 1.00 R01AN1004JJ0100
RX63N グループ、RX631 グループ 初期設定例 1.10 R01AN1245JJ0110
RX63T グループ 初期設定例 1.01 R01AN1252JJ0101
RX210 グループ 初期設定例 2.21 R01AN1002JJ0221
RX220 グループ 初期設定例 1.10 R01AN1494JJ0110
RX21A グループ 初期設定例 1.10 R01AN1486JJ0110
テクニカルアップデート／テクニカルニュース
（最新の情報をルネサス エレクトロニクスホームページから入手してください。）
ユーザーズマニュアル：開発環境
RX ファミリ CC-RX コンパイラ ユーザーズマニュアル（R20UT3248）